
UCHWAŁA NR XV/133/2020
RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU

z dnia 22 stycznia 2020 r.

w sprawie odrzucenia skargi na działanie organu wykonawczego z dnia 10 grudnia 2019 roku nadesłanej 
pocztą elektroniczną z adresu: stachowiaku@wp.pl podpisanej nazwiskiem Urszula Stachowiak 

w przedmiocie sposobu załatwienia sprawy wniosku dotyczącego programu Czyste Powietrze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (tekst jednolity 
z dnia 22 lutego 2019 roku, Dz.U. z 2019 r. poz. 506) w zw. z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania 
administracyjnego z dnia 14 czerwca 1960 roku (tekst jednolity z dnia 3 października 2018 roku, Dz.U. 
z 2018 r. poz. 2096), Rada Miejska w Ostrorogu, uchwala, co następuje:

§ 1. Odrzuca się skargę na działanie organu wykonawczego z dnia 10 grudnia 2019 roku nadesłaną pocztą 
elektroniczną z adresu: stachowiaku@wp.pl  podpisanej nazwiskiem Urszula Stachowiak, w przedmiocie 
sposobu załatwienia sprawy wniosku dotyczącego programu Czyste Powietrze, z przyczyn wyszczególnionych 
w opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stanowiącej załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Ostrorogu, którego 
zobowiązuje się  do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Tomasz Antoniewski

Id: 7C52705C-D69A-4347-BCEC-5D632A9DF27D. Podpisany Strona 1

mailto:stachowiaku@wp.pl


Id: 7C52705C-D69A-4347-BCEC-5D632A9DF27D. Podpisany Strona 1



Id: 7C52705C-D69A-4347-BCEC-5D632A9DF27D. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W dniu 10 grudnia 2019 roku drogą elektroniczną wpłynęła skarga na działalność organu wykonawczego.
Przedmiotem skargi był sposób załatwienia sprawy wniosku dotyczącego programu Czyste Powietrze.

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z
dnia 22 lutego 2019 roku, Dz.U. z 2019 r. poz. 506) oraz § 108a-d Statutu Miasta i Gminy Ostroróg, skarga
została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu wydania opinii.

Komisja na posiedzeniu w dniu 07 stycznia 2020 roku, po analizie dokumentów, stwierdziła, że
skarga jest całkowicie bezzasadna i zarekomendowała Radzie Miejskiej w Ostrorogu odrzucenie skargi.

Skarga z dnia 10 grudnia 2019 roku tylko częściowo dotyczyła Burmistrza Miasta i Gminy w
Ostrorogu i w tym zakresie została rozpoznana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. W pozostałej
części dotyczącej personalnie Pani Agnieszki Cembrowicz będącej pracownikiem Urzędu Miasta i Gminy w
Ostrorogu, skarga podlegała rozpoznaniu w postępowaniu służbowym.

Komisja wskazała w szczególności, że art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (tekst jednolity z dnia 22 lutego 2019 roku, Dz.U. z 2019 r. poz. 506) stanowi, że wójt wykonuje
zadania przy pomocy urzędu gminy. Art. 33 ust. 2 powyższej ustawy stanowi, że organizację i zasady
funkcjonowania urzędu gminy określa regulamin organizacyjny, nadany przez wójta w drodze zarządzenia.
Na pytanie skarżącej dotyczące wypełniania wniosków związanych z ochroną środowiska, Burmistrz Miasta
i Gminy Ostroróg prawidłowo poinformował skarżącą, że osobą odpowiedzialną za sprawy dotyczące
ochrony środowiska w Urzędzie Miasta i Gminy Ostroróg jest Pani Agnieszka Cembrowicz, która sprawuje
funkcję Kierownika Referatu Gospodarki Przestrzennej i Rozwoju Lokalnego. Powyższe informacje
znajdują także odzwierciedlenie na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Ostroróg oraz w Biuletynie
Informacji Publicznej. Komisja nie stwierdziła w działalności Burmistrza naruszenia przepisów żadnej
ustawy.

Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego uzasadnienia.

Id: 7C52705C-D69A-4347-BCEC-5D632A9DF27D. Podpisany Strona 1




